家屋補充課税台帳登録者の変更申請書

＜記載例＞
１ 建物の明細

調 査 番 号 所     在 利用区分 構  造 １階面積 １階以外 備 考

面  積

川口市 ㎡ ㎡

－

． ．

川口市 ㎡ ㎡

     －

． ．

川口市 ㎡ ㎡

     －

． ．

川口市 ㎡ ㎡

     －

． ．

２ 登録者名の変更年度   令和 ６ 年度より変更

３ 変更の原因（該当の数字を○でかこんでください）

（１）売 買   （２）贈 与   （３）相 続   （４）調査時に名義人の申立誤り

（５）その他（          ）

４ 添付書類（添付した該当の数字を○でかこんでください）

 （１）売買（贈与）契約書写し  （２）戸籍謄本  （３）相続放棄承認書

 （４）遺産分割協議書    （５）その他（        ）

（遺言公正証書）

上記のとおり変更の申請をします。
 令和   年   月   日

                  変更前の登録者 住 所 変 更 前 の 所 有 者 の 住 所

氏 名 変更前の所有者の氏名

                  変更後の登録者 住 所 変 更 後 の 所 有 者 の 住 所

氏 名 変更後の所有者の氏名

問い合わせ ０４８－２５９－７６４０

家屋第１係 担当者名（     ）

電話

０９０－〇〇〇－××××

＜記載例＞
令和   年   月   日

（あて先）川口市長

理 由 書

 別紙申請書に記載の未登記家屋（所在：川口市  青木２丁目１－１          ）は、

下記のとおり、所有者が  川 口 太 郎  から  川 口 花 子   に

変更になりましたが、遺産分割協議書等がないため、この理由書により家屋補充課税台帳登録者の

変更をお願いします。

１ 理由

①相続の場合 相続人との続柄          被相続人との続柄

↓                ↓

旧所有者 川口 太郎（父）の死亡により、私、川口 花子（長女）が当該家屋を相続したため。

②譲渡（贈与）の場合

令和×年○月△日、旧所有者、川口 太郎から、私、川口 花子が当該家屋の譲渡を受けたため。

③その他の場合

市職員による家屋調査等の際に、現在の建物の所有者を誤って報告したため。

旧所有者 川 口 太 郎

                         新所有者 川 口 花 子

※なお、相続人が２人以上いる場合には、相続を放棄するものについても記載する。

（例）上記の家屋について私（私達）は、相続を放棄します。

 相続放棄人 川 口 次 郎

川 口 三 郎